
1/1

kuryr 19. září 2024

Americký dron nad Sýrií téměř zasáhl ruské válečné
letadlo

infokuryr.cz/n/2024/09/19/americky-dron-nad-syrii-temer-zasahl-ruske-valecne-letadlo

Dron MQ-9 Reaper koalice vedené Spojenými státy se
nebezpečně přiblížil ke stíhačce ruských vzdušných sil (VKS) v
syrském vzdušném prostoru, řekl 17. .

„Bezpilotní bojové průzkumné bojové letouny koalice MQ-9 Reaper
se nebezpečně přiblížily k letadlu Su-35 ruských leteckých sil, které
plánovaly let nad syrskou gubernií Homs,“ řekl.

Ruský pilot prokázal vysokou profesionalitu a přijal včasná opatření,
aby zabránil srážce, poznamenal vojenský představitel.

Koalice vedená USA loni rozšířila své letecké operace nad Sýrií, což
vedlo k bezprecedentnímu napětí s ruskou stranou.

V posledních několika měsících bylo Ruským střediskem pro
usmíření v Sýrii hlášeno několik leteckých střetnutí. Žádné ze
střetnutí nezpůsobilo ztráty.

Operace koalice v Sýrii, které mají údajně obsahovat zbytky ISIS,
nejsou povoleny tamní vládou, která koalici považuje za okupační
sílu. Na druhé straně ruská armáda operuje proti ISIS a dalším
teroristickým skupinám v Sýrii na základě dohody s vládou.

Pokusy USA rozšířit své vzdušné operace nad Sýrií pravděpodobně
nepovedou ke konfrontaci s ruskou armádou. Přesto by toto velmi
nebezpečné chování mohlo nakonec způsobit vážný incident ve
vzdušném prostoru země.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/19/americky-dron-nad-syrii-temer-zasahl-ruske-valecne-letadlo/

